НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
заседания Совета

                                                                   г. Махачкала

            «21» сентября 2011 года                                                                           №9  7

Заседание  проводилось  по инициативе  генерального  директора   НП СРО «ГС СКФО»
Шахбанова А.Б.

 Из 12 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались 8 человек:

1.Алиев Нурмагомед Алиевич – Президент - Генеральный директор ОАО
«Сулакский  Гидроэнергетический  Каскад»  (по  доверенности  —
Шахбанов  Али  Баширович,  Генеральный  директор  исполнительного
органа НП СРО «ГС СКФО»);
2.Шахбанов Али Баширович — Генеральный директор исполнительного
органа НП СРО «ГС СКФО»;
3.Мухидинов  Мухидин  Садрудинович  –  Генеральный  директор  ОАО
«Чиркейгэсстрой» (по доверенности- Гаджиев Г.А.);
4.Амиралиев Абакар Мусиевич – Вице-Президент Партнерства;
5.Ахкуев  Абакар  Омарович  –  Генеральный  директор  ООО
«Махачкаластройсервис»;
6.Эмсетов Муталиб Гамзатович – Генеральный директор ОАО ДСУ-3;
7.Абдуллаев  Амирбек  Абдулаевич  -   Генеральный  директор  ООО
«Амирбек»;
8.Абдулмуслимов Тимур Девлетмирзаевич – Генеральный директор ОАО
«Дагагропромдорстрой»;

Приглашенные на заседание:
Гаджиев Г.А.- зам. ген. директора Партнерства;
Зухрабов Г. М.- зам. нач. АПУ;
Мудаев А. А.- начальник отдела контроля;
Гамзатова М.М.-глав. спец АПУ;
Гасанов А. М.- начальник отдела программного обеспечения и информации;
Акаев З.Х.- ректор НОУ СКИПКК;

Председательствующий на заседании Совета – Амиралиев А.М.;

Секретарь Совета-   С. Насрудинова;

Повестка дня:

1. О возобновлении действия Свидетельств о допуске следующим организациям:
• ООО «АРЭМ», № 0208.01-2010-0522016725-С-28;
• ООО «Доберман», № 0203.01-2010-0603283214-С-28;

• ООО «Ягуар», № 0171.02-2009-0607002633-С-28;

2. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Партнерства с выдачей Свидетельств о
допуске  к  работам  (видам  работ),  которые  оказывают  влияние  на  безопасность
объектов капитального строительства, следующих организаций:

• ООО «ГЕОСПЕЦБУРСЕРВИС» (ИНН № 0533013941,  ОГРН № 1110533000797),
генеральный директор- Абдулаев Абдула Магомедович;

• ООО  «Махачкалинский  стройсервис»  (ИНН  №  0570003243  ,  ОГРН  №
1100570002895), генеральный директор- Гусейнов Магомед Гаджиалиевич;

3. Рассмотрение  заявлений  о  внесении  изменений  в  Свидетельства  о  допуске  к
работам следующих организаций:

• ООО «Вилес»;
• ООО «Ягуар»;

4. Рассмотрение ходатайства ОАО «ЧиркейГЭСстрой» о награждении Орденом «За
заслуги  в  строительстве»  Генерального  директора  Мухудинова  Мухудина
Садрудиновича;

5. Рассмотрение ходатайства ОАО «ЧиркейГЭСстрой» о награждении Орденом «За
заслуги в строительстве» главного инженера Данилова Акима Степановича.

6. Об  участии  Партнерства  в  НП  «Союз  строительных  компаний  (работодателей)
СКФО»;

7. Рассмотрение  информации  Дисциплинарной  комиссии  об  организациях-  членах
Партнерства, у которых отсутствуют договора страхования;

8. О повышении квалификации и аттестации специалистов Партнерства;
9. Рассмотрение  отчета  ревизора  о  финансово-хозяйственной  деятельности

Партнерства за 2010г.;
10. О подготовке к внеочередному Общему собранию членов Партнерства;
11. О  «Положении  о  порядке  выдачи,  учета,  хранения  и  уничтожения  бланков

Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту  объектов  капитального  строительства,  которые  оказывают  влияние  на
безопасность объектов капитального строительства;

 О  повестке  дня  Совета:  Амиралиев  А.М. предложил  присутствующим  утвердить
Повестку дня;
Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета из 8-ти вопросов;
Голосовали: «за» -8 , «против» - нет, «воздержался» - нет;

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О  возобновлении  действия  Свидетельств  о
допуске следующим организациям:

• ООО «АРЭМ», № 0208.01-2010-0522016725-С-28;
• ООО «Доберман», № 0203.01-2010-0603283214-С-28;

• ООО «Ягуар», № 0171.02-2009-0607002633-С-28;

СЛУШАЛИ:  Амиралиева А.М., который ознакомил присутствующих с информационным
письмом, поступившим в Совет от исполнительного органа, в котором говорилось о том,
что  вышеуказанными членами Партнерства  были устранены причины приостановления
действия Свидетельств о допуске (представлены договора страхования);

ВЫСТУПИЛИ:
Гаджиев Г.А.;

Шахбанов А.Б.;

РЕШИЛИ:  В  связи  с  устранением  замечаний  возобновить  действие  Свидетельств  о
допуске следующим организациям:

• ООО «АРЭМ», № 0208.01-2010-0522016725-С-28;
• ООО «Доберман», № 0203.01-2010-0603283214-С-28;

• ООО «Ягуар», № 0171.02-2009-0607002633-С-28;

Голосовали: «за» -8, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение  заявлений  о  приеме  в  члены
Партнерства следующих организаций:

• ООО «ГЕОСПЕЦБУРСЕРВИС» (ИНН № 0533013941,  ОГРН № 1110533000797),
генеральный директор- Абдулаев Абдула Магомедович;

• ООО  «Махачкалинский  стройсервис»  (ИНН  №  0570003243  ,  ОГРН  №
1100570002895), генеральный директор- Гусейнов Магомед Гаджиалиевич;

СЛУШАЛИ:   Гамзатову  М.М., которая  доложила   присутствующим,  что  материалы,
приложенные к заявлениям, соответствуют Требованиям о приеме в члены Партнерства и
выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.

ВЫСТУПИЛИ:
Гаджиев Г.А.
Шахбанов А.Б.

РЕШИЛИ:  Принять в члены Партнерства с выдачей Свидетельств о допуске к работам
(видам  работ),  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства, следующие организации:

• ООО «ГЕОСПЕЦБУРСЕРВИС»;
• ООО «Махачкалинский стройсервис»;

Голосовали: «за» -8, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:Рассмотрение заявлений о внесении изменений в
Свидетельства о допуске к работам следующих организаций:

• ООО «Вилес»;
• ООО «Ягуар»;

СЛУШАЛИ:  Гамзатову  М.,  которая  доложила  присутствующим  о  поступивших
заявлениях о внесении изменений в Свидетельства  о допуске к работам ;

ВЫСТУПИЛИ:
Амиралиев А.М.;
Абдулмуслимов т. д.;

РЕШИЛИ:  внести изменения в Свидетельства  о допуске , выданные ранее следующим
членам Партнерства:

• ООО «Вилес», № 0168.02-2009-0601017440-С-28 ;
• ООО «Ягуар»,№ 0171.03-2009-0607002633-С-28;

Голосовали: «за» 8, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО  ВОПРОСУ  №  4 ПОВЕСТКИ  ДНЯ: Рассмотрение  ходатайства  ОАО
«ЧиркейГЭСстрой» о награждении Орденом «За заслуги в строительстве» Генерального
директора Мухудинова Мухудина Садрудиновича.

СЛУШАЛИ:  Шахбанова  А.Б.,  который  ознакомил  присутствующих  с  материалами,
приложенными к  ходатайству,  и  предложил  Совету  ходатайствовать  перед  Российским
Союзом  строителей  о  награждении  Генерального   директора  ОАО  «ЧиркейГЭСстрой»
Мухудинова Мухудина Садрудиновича Орденом «За заслуги в строительстве».

ВЫСТУПИЛИ:
Ахкуев А.О.;
Мудаев А.А.;

РЕШИЛИ:   ходатайствовать  перед  Российским  Союзом  строителей  о  награждении
Генерального  директора ОАО «ЧиркейГЭСстрой» Мухудинова Мухудина Садрудиновича
Орденом «За заслуги в строительстве»;

Голосовали: «за» -8, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО  ВОПРОСУ  №  5 ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Рассмотрение  ходатайства  ОАО
«ЧиркейГЭСстрой»  о  награждении  Орденом «За  заслуги  в  строительстве»  главного
инженера Данилова Акима Степановича;

Слушали:  Шахбанова  А.Б.,  который  ознакомил  присутствующих  с  материалами,
приложенными к  ходатайству,  и  предложил  Совету  ходатайствовать  перед  Российским
Союзом строителей о награждении главного инженера ОАО «ЧиркейГЭСстрой» Данилова
Акима Степановича Орденом «За заслуги в строительстве»;

Выступили: Абдулаев А.А.;
                      Амиралиев А.М.;

РЕШИЛИ:   ходатайствовать  перед  Российским  Союзом  строителей  о  награждении
главного инженера ОАО «ЧиркейГЭСстрой»  Данилова Акима Степановича Орденом «За
заслуги в строительстве»;

Голосовали: «за» -8, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО  ВОПРОСУ  №  6 ПОВЕСТКИ  ДНЯ:   Об  участии  Партнерства  в  НП  «Союз
строительных компаний (работодателей) СКФО»;

Слушали:  Зухрабова Г.М.,  который коротко информировал Совет о  плюсах вступления

Партнерства в НП «Союз строительных компаний (работодателей) СКФО»;

Выступили: Шахбанов А.Б.;
                     Ахкуев А.О.;
РЕШИЛИ:  Одобрить  вступление  Партнерства  в  НП  «Союз  строительных  компаний
(работодателей) СКФО» и включить данный вопрос в повестку дня внеочередного Общего
собрания;

Голосовали: «за» -8, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ №  7 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение  информации  Дисциплинарной
комиссии  об  организациях-  членах  Партнерства,  у  которых  отсутствуют  договора
страхования;

Слушали: Зухрабова  Г.М.,  который  представил  на  рассмотрение  Совета  Выписку  из
протокола  заседания  Дисциплинарной  комиссии  о  применении  мер  дисциплинарного
воздействия  к  организациям-членам  Партнерства,  у  которых  отсутствуют  договора
страхования;

Выступили:   Шахбанова А.Б.;
                       Абдулмуслимов Т. Д.;

РЕШИЛИ:  Приостановить  действие  Свидетельств  о  допуске  до  устранения  причин
приостановления (но не более, чем на 60 календарных дней) следующим организациям:

• ЗАО «Дагпромвентиляция»;
• ООО «Магасси»;
• ООО «Зодчий»;
• ООО «Восток»;
• ООО «ЭлитСтрой-77»;

Голосовали: «за» -8, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ №  8  ПОВЕСТКИ ДНЯ:  О повышении  квалификации  и  аттестации
специалистов организаций-членов Партнерства;

Слушали:  Акаева  З.Х.,  который  говорил  о  «Концепции  организации  профессионального
обучения, повышения квалификации и должностной аттестации руководящих работников и
специалистов строительных организаций-членов Партнерства», которая разработана НП СРО
«ГС СКФО»;

Выступили:  Шахбанов А.Б.;
                      Гаджиев Г.А.;

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию Акаева З.Х.;

Голосовали: «за» -8, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ №  9  ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение отчета  ревизора о  финансово-
хозяйственной деятельности Партнерства за 2010г.;

Слушали:  Дибирова  М.Ш.-  Ревизора  Партнерства,  который  вкратце  ознакомил
присутствующих  с  отчетом  о  проверке   финансово-хозяйственной  деятельности
Партнерства за 2010г.;

Выступил Шахбанов А.Б., который предложил принять к сведению информацию Ревизора
и включить данный вопрос в повестку дня внеочередного Общего собрания;

РЕШИЛИ:
• Принять  к сведению информацию Ревизора и включить вопрос о рассмотрении

отчета Ревизора о проверке финансово-хозяйственной деятельности Партнерства за
2010г.и в повестку дня Общего собрания;

• Исполнительному  органу  разработать  методику  составления  сметы  приходов  и
расходов;

Голосовали: «за» -8, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО  ВОПРОСУ  №  10 ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  О  подготовке  к  внеочередному  Общему
собранию членов Партнерства;

Слушали: Шахбанова А.Б., который ознакомил присутствующих с проектом повестки дня
и  предложил назначить дату проведения внеочередного Общего собрания на 06.10.2011г.

Выступили:  Ахкуев А.О.;
                     Абдулмуслимов Т. Д.;

РЕШИЛИ:
• Назначить  дату  проведения  внеочередного  Общего  собрания  на  06.10.2011г.  по

адресу:  г. Махачкала, пр. Акушинского, 98е, здание НП СРО «ГС СКФО»- 3
этаж. ;

• Утвердить повестку дня  внеочередного Общего собрания членов Партнерства;
• Исполнительному  органу  подготовить  материалы  по  вопросам  повестки  дня

внеочередного Общего собрания;
• Исполнительному  органу  подготовить  и  разослать  уведомления  о  предстоящем

внеочередном Общем собрании всем членам Партнерства;

Голосовали: «за» -8, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО  ВОПРОСУ  №  11  ПОВЕСТКИ  ДНЯ:О  «Положении  о  порядке  выдачи,  учета,
хранения и уничтожения бланков Свидетельств о допуске к  работам по строительству,
реконструкции,  капитальному  ремонту  объектов  капитального  строительства,  которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»;

Слушали:  Зухрабова Г.М.,  который коротко ознакомил присутствующих с содержанием
документа;

Выступили: Амиралиев А.М.;

                     Абдулмуслимов Т. Д.;

РЕШИЛИ:
• Утвердить «Положение о порядке выдачи, учета, хранения и уничтожения бланков

Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту  объектов  капитального  строительства,  которые  оказывают  влияние  на
безопасность объектов капитального строительства»;

• Исполнительному  органу  подготовить  Приказ  о  назначении  ответственных  за
порядок выдачи, учета, хранения и уничтожения бланков Свидетельств о допуске к
работам  по  строительству,  реконструкции,  капитальному  ремонту  объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства»;

Голосовали: «за» -8, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

Председатель заседания                                                                  А.М. Амиралиев

Секретарь Совета                                                                  С. Насрудинова

Согласовано с юристом                                                    Зухрабов Г.М.